

Wałbrzych 31.03.2020r

**Szanowna Pani
Maria Romańska
Przewodnicząca Rady Miasta Wałbrzycha**

**Szanony Pan
dr Roman Szelemej
Prezydent Miasta Wałbrzycha**

Szanowni Radni Rady Miejskiej

Anna Adamkiewicz, Rafał Glapiński, Piotr Kwiatkowski, Małgorzata Langner – Torbus, Marta Tumidalska, Marek Dolat, Dariusz Stawowy, Jacek Sz wajgier, Renata Wierzbicka, Wiesław Bielawski, Jerzy Langer, Tadeusz Mazurkiewicz, Krzysztof Kalinowski, Alicja Rosiak, Beata Mucha, Dariusz Stawowy, Małgorzata Wiłkomirska, Krystyna Olanin, Ryszard Nowak, Piotr Kraczkowski, Alina Szelemej, Cezary Kuriata

PROŚBA O ZMIANĘ SPOSOBU PRACY RADY MIEJSKIEJ

Szanowni Państwo,

w czasie stanu epidemii większość społeczności naszego miasta wykonuje swoje obowiązki zdalnie, przebywając na kwarantannach. Epidemia koronawirusa wymusiła pracę i nauczanie online. Miasto funkcjonuje w każdym obszarze w zupełnie inny sposób. Dotknęło to również w szczególności lokalnych przedsiębiorców. W takiej sytuacji Rada Miasta i Prezydent Miasta mogą działać sprawnie i podejmować decyzje zdalnie.

W dobie dzisiejszych rozwiązań technologicznych jest to możliwe. Dlatego proszę o przychylenie się do propozycji i zorganizowania jednej komisji wspólnej i sesji Rady Miasta w sposób internetowy (głosowania online).

Obecnie sesja Rady Miasta jest transmitowana w internecie. W związku z tym na sali obecni mogą być Prezydent Miasta Wałbrzycha, Przewodnicząca Rady, osoba z obsługi biura i techniczna, ewentualnie referenci uchwał w odpowiedniej od siebie odległości.

Natomiast radni mogą w tym czasie oglądać sesje i sale obrad w internecie na kanale You Tube, na którym trwa transmisja Rady, jednocześnie będąc zalogowanym w systemie, używając tabletów, które otrzymali do pracy w radzie.

Jeżeli chodzi o dyskusję, zgłaszanie uwag czy wniosków, to wystarczy stworzyć grupę na komunikatorze celem zabierania głosu. Obsługa techniczna będzie odczytywać je na głos do mikrofonu, podając autora.

Głosowania będą na żywo i wyświetlane na transmisji w internecie.

Jeżeli będzie tego wymagała zmiana statutu, to wnoszę o zebranie minimalnego quorum na sali celem przeprowadzenia stosownych zmian.

Anatol Szpur
Radny Rady Miejskiej